



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati - Ceará, 16 de maio de 2024.

Conforme decisão da Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Aracati/CE, que julgou a **ADESÃO (CARONA) N.º 002/2024**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, DECORAÇÃO, SHOWS ARTÍSTICOS DE PEQUENO PORTE E APOIO LOGÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE ARACATI/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela e para cumprimento do edital da licitação acima mencionada da Lei n.º 14.133/2021, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1. 1. TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, com endereço: Rua Joaquim Félix, 395, CEP 62.900-000, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Russas/CE, e-mail: robsontimbaleira@hotmail.com, tel: (85) 9 9835-3722/ (88) 9 9839-7875, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.311.274/0001-40, representada, nesse caso por seu Representante Legal, tendo como tal o Sr. Francisco Robson Maiel, inscrito no CPF sob o n.º 518.157.613-34, com o valor global de: valor total: **R\$ 467.850,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

NOME DA LICITANTE: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA INSCRIÇÃO NO CNPJ: 07.311.274/0001-40 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM FÉLIX, 395, CEP 62.900-000, BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, RUSSAS/CE E-MAIL: robsontimbaleira@hotmail.com TEL: (85) 9 9835-3722/ (88) 9 9839-7875. REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ROBSON MACIEL INSCRIÇÃO NO CPF: 518.157.613-34					
LOTE 05 – ESTRUTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUAN T	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M. Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	05	R\$500,00	R\$2.500,00
02	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5MX5M. Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	05	R\$1.000,00	R\$5.000,00



04	TOLDOS DUAS ÁGUAS. 10MX10M. Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	05	R\$2.500,00	R\$12.500,00
05	PISO/PLATAFORMA. - Revestimento de madeira, carpetado, chapa perfurada travamentos rápidos e ajuste de desníveis do mesmo alumínio.	M2 / DIÁRIA	100	R\$125,00	R\$12.500,00
06	PRATICÁVEL - Pantográfico em alumínio regulável, sem rodas, medindo cada peça 2m x 1m. Fechamento de saia em tecido. Carpete na parte plana.	DIÁRIA	100	R\$100,00	R\$10.000,00
07	BARRICADA DE ALUMÍNIO PARA Isolamento com 1m de altura e no mínimo 1m de comprimento cada peça, conjunto de peças articuladas de montagem tipo encaixe.	METRO LINEAR/ DIÁRIA	120	R\$95,00	R\$11.400,00
08	ARQUIBANCADA MODULAR. Em estrutura metálica, corrimão, guarda-corpo em alumínio espacial e piso de madeira, de acordo com normas do corpo de bombeiros e parecer técnico emitido por profissional registrado no CREA com RRT específica do mesmo. A altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70 cm. Primeiro degrau de acessibilidade, com cinco níveis.	METRO LINEAR/ DIÁRIA	10	R\$600,00	R\$6.000,00
09	GRADE - Estrutura: grade com 1,10m de altura e até 2m de comprimento cada peça. Montagem por encaixe, possibilidade de travamento, design arredondada nas extremidades.	METRO LINEAR/ DIÁRIA	500	R\$30,00	R\$15.000,00
10	TORRE FLY - 2 (duas) torres, tipo trave em alumínio estrutural com perfil mínimo 30 cm x 30cm. Mãos Francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural. Sistema de içamento por sleeve blocks e talhas. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	07	R\$1.000,00	R\$7.000,00
10	TABLADOS 15CM Para piso diferenciado com construção de rampas em declínio.	M2/DIÁRIA	50	R\$150,00	R\$7.500,00
19	PALCO 8X6 - Boca de cena 8m, profundidade 6m. Altura do piso ao solo de 0,50m até 1,5m. Altura livre de 4m até 6m. 02 GRADS para PA de 2 m x 4,5 m até 2 m x 7,5 m, em Boxtruss p-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 3mx4m. Guarda corpo ao redor. 01 escada. Fechamento da saia do palco em madeira	DIÁRIA	04	R\$5.750,00	R\$23.000,00





	ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Boxtruss p-30. Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins.				
20	PALCO 10X8 - Boca de cena 10m, profundidade 8m. Altura do piso ao solo de 0,50m até 2m. Altura livre de 5m até 8m. 02 grads para PA de 2 m x 5,5 m até 2 m x 10 m, em Boxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 5 m x 4 m. Guarda corpo ao redor. 01 escada. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Boxtruss P-30. Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins.	DÁRIA	03	R\$10.000,00	R\$30.000,00
25	PISO ELEVADO - Altura do piso ao solo: de 0,8 a 1m. Piso com capacidade de carga de 750 kg/m2. Carpete 3 mm. Escada de acesso. Guarda corpo ao redor. Fechamento da saia com tecido.	M2/DIÁRIA	30	R\$100	R\$3.000,00
27	LOCAÇÃO DE GRID BOX STRUSS TIPO Q-30: estrutura de coluna em grid box struss de alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1 mt (metro linear).	METRO LINEAR	1.500	R\$60,00	R\$90.000,00
28	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE. Descrição: 12 refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 04 refletores de led (parled); 01 mesa/dimmers com no mínimo 36 canais; 01 rack dimmer com no mínimo 06 canais; cabos e conexões; 01 máquina de fumaça; gelatinas com cores variadas, 01 operador técnico.	DIÁRIA	12	R\$1.500,00	R\$18.000,00
29	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE. Descrição: 24 refletores focos 01,02 e 05 (lâmpadas - par 64); 08 refletores de led (parled); 04 moving 5r; 01 mesa/dimmers com no mínimo 48 canais; 03 rack dimmers com 12 canais; cabos e conexões; 01 máquina de fumaça; gelatinas com cores variadas, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico.	DIÁRIA	05	R\$4.500,00	R\$22.500,00
30	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE. Descrição: 48 refletores par 64 - focos 01,02 e 05 lâmpadas de 1.000w cada, 24 moving 5r, 04 ribaltas, 04-max brutt 06 lâmpadas, 02 máquinas de fumaça, 01 mesa avolite perola 2004 ou similar, 08 varas de acl, 02 canhões seguidoresflower 1.200, 12 elipsodiasis, 06 set lights, rack dimmer hpl, 12 canais, 200w por canal, gelatinas com cores variadas, cabos e conexões	DIÁRIA	04	R\$9.050,00	R\$36.200,00



Handwritten signature



	para ligar todo o sistema. 01 operador técnico, 02 auxiliares técnicos. As marcas presentes no item são de referência e podem ser atendidos com similares. Obrigatório emissão de ART ou RRT.				
31	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO , Composta por refletores de 100 W.	DIÁRIA	10	RS250,00	RS2.500,00
32	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO , Composta por refletores de 400W.	DIÁRIA	10	RS250,00	RS2.500,00
33	ILUMINAÇÃO CANHÃO SEGUIDOR - Potência de 1200 wats - lâmpada HMI mínimo de 1200 w.	DIÁRIA	05	RS500,00	RS2.500,00
34	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 10 8MM COM DVD , 6X4m, notebook, processador e controladora para o gerenciamento da apresentação (com câmeras para captação de imagens inclusa).	DIÁRIA	04	RS6.000,00	RS24.000,00
36	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Para até 500 pessoas - Kit composto minimamente de 04 caixas ativas de 02 vias bi-amplificadas classe D. 04 tripés para caixas acústicas. 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo. 10 microfones. Pedestais. 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410. 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 04 saídas e 04 fones com impedância de 60 ohms e faixa de frequência de 20hz a 20khz.	DIÁRIA	15	RS2.000,00	RS30.000,00
37	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - TIPO 1 - Para até 1.000 pessoas - kit composto minimamente de: 01 equalizador gráfico. 08 gerenciadores de caixas acústicas digitais. 01 sistema de PA com 4 unidades de caixas de altas frequências ativas ou passivas com no mínimo 2 (duas) vias. 08 tripés para caixas acústicas. 04 caixas ativas de 2 vias bi-amplificadas classe D. 06 microfones dinâmicos de bobina móvel. 02 sistemas de microfones uhf tipo bastão sem fio com transmissão. 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar cardióide. 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo. 04 Direct Box passivo e ativo com conexão XLR/TRS. 01 amplificador de guitarra. 01 sistema de contrabaixo com 1 caixa com 4 transdutores de 10" e 1 caixa com 1 transdutor de 15" e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico. 01 bateria com	METRO LINEAR/ DIÁRIA	07	RS4.500,00	RS31.500,00



	madeira tipo MAPLE com peles hidráulicas com as seguintes configurações: bumbo, caixa, 2 tons e surdo. Acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento dos tom-holders tipo easy lock. 01 kit com pedestais grandes para microfone com extensor, 4 pedestais mini e 4 pedestais de mesa. 01 main power trifásico de 2kv com entrada em conectores tipo camlock 380 volts fase + fase com saídas 110 e 120 volts. 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410. 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido.				
38	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - TIPO 2 - Para até 5.000 kit composto minimanete de: 01 equalizador gráfico. 08 gerenciadores de caixas acústicas digitais. 01 sistema de PA com 4 unidades de caixas de altas frequências ativas ou passivas com no mínimo 2 (duas) vias. 08 tripés para caixas acústicas. 04 caixas ativas de 2 vias bi-amplificadas classe D. 06 microfones dinâmicos de bobina móvel. 02 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio com transmissão. 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar cardióide. 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo. 04 Direct Box passivo e ativo com conexão XLR/TRS. 01 amplificador de guitarra. 01 sistema de contrabaixo com 1 caixa com 4 transdutores de 10" e 1 caixa com 1 transdutor de 15" e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico. 01 bateria: bumbo de 22, tom 08, 10, 12. Surdo 14,16. 04 estandes de prato, 02 estandes de caixa, 01 estande hh, 01 banco e um pedal. Com madeira tipo maple com peles hidráulicas acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento. 01 kit com pedestais grandes para microfone com extensor, 4 pedestais mini e 4 pedestais de mesa. 01 main power trifásico de 2kv com entrada em conectores tipo camlock 380 volts fase + fase com saídas 110 e 120 volts. 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410. 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido.	METRO LINEAR/DIÁRIA	04	R\$7.000,00	R\$ 28.000,00
39	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Kit composto minimanente por: 01 console digital. 8 grupos de DCA. 01 equalizador gráfico. 08 gerenciadores	DIÁRIA	02	R\$15.000,00	R\$30.000,00



	de caixas acústicas digitais. 01 sistema de PA com 16 unidades de caixas de Line Array ativo ou passivo com no mínimo 2 vias. 08 tripés para caixas acústicas. 04 caixas ativas de 2 vias bi-amplificadas classe D. 06 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências. 02 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio. 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel. 04 microfones com cápsula. 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo. Direct Box passivo e ativo. Chave lift/ground. 01 Amplificador de guitarra combo ou Stack. 01 sistema de contrabaixo com 1 caixa e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico. 01 bateria: bumbo de 22, tom 08, 10, 12. Surdo 14,16. 04 estandes de prato, 02 estandes de caixa, 01 estande HH, 01 banco e um pedal. Com madeira tipo Maple com peles hidráulicas acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento. 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410. 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 4 saídas e 4 fones. Obrigatório emissão de ART ou RRT.				
43	MICROFONES SEM FIO - Microfone sem fio UHF tipo bastão com transmissão em RF digital 24 bits / 48 Khz. Resposta de frequências de 25hz a 15khz padrão polar cardióide com alcance de no mínimo 1000 frequências selecionáveis.	DIÁRIA	10	R\$100,00	R\$1.000,00
44	MICROFONE DE LAPELA - microfone sem fio UHF com transmissor de lapela (sistema completo). Frequência de transmissão: 512-865MHZ. Frequências de transmissão/recepção 1680. Presets 12. Desvio máximo: +/- 48KHZ. Fornecido com todos os acessórios para fixação em rack padrão 19".	DIÁRIA	05	R\$150,00	R\$750,00
45	EQUIPAMENTO PARA DJ - 1 par de CDJ200-1 (similar ou superior) par de PICK-UP TECHNICS MK II (tocadiscos) (similar ou superior), com agulhas e SHELL (cápsula) - 1 MIXER NUMARK, GEMINI ou PIONEER com 4 canais (similar ou superior), sendo 2 canais com entrada PHONO (para tocadiscos) e 2 para CD player.	DIÁRIA	03	R\$1.000,00	R\$3.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 467.850,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais).					



2. SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA, inscrição no CNPJ: 05.104.410/0001-04, com endereço: Av. Domingos Olímpio, 450, CEP 60.040-



080, Bairro José Bonifácio, Fortaleza, Estado Ceará, e-mail: saniqeventos@gmail.com, Tel: (85) 3295-8486, representante legal: Elpídio Luiz Pereira Neto, inscrição no CPF: 227.631.123-15, com o valor global de: valor total: **R\$ 13.691,00 (treze mil, seiscentos e noventa e um reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:



NOME DA LICITANTE: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA
INSCRIÇÃO NO CNPJ: 05.104.410/0001-04
ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450, CEP 60.040-080, BAIRRO JOSÉ BONIFÁCIO, FORTALEZA, ESTADO CEARÁ.
E-MAIL: saniqeventos@gmail.com
TEL: (85) 3295-8486
REPRESENTANTE LEGAL: ELPÍDIO LUIZ PEREIRA NETO
INSCRIÇÃO NO CPF: 227.631.123-15

LOTE 01 – BANHEIROS QUIMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 1 - Banheiro químico convencional com transporte, instalação, manutenção diária e remoção. Confeccionado em polietileno de alta densidade com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,25m de fundo x 2,10m de altura, dotado de caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento com identificação de ocupado.	DIÁRIA	20	R\$143,00	R\$2.860,00
02	BANHEIRO QUIMICO TIPO 2 - Banheiro químico para deficientes - usuários de cadeiras de rodas e outros - com transporte, instalação, manutenção diária e remoção. Confeccionado em polietileno de alta densidade com teto translúcido, com barras de proteção e dimensões que permitam a movimentação da cadeira de rodas no seu interior, dotado de caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento com identificação de ocupado.	DIÁRIA	08	R\$200,00	R\$1.600,00
VALOR TOTAL: R\$ 4.460,00 (quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).					

LOTE 04- GERADORES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 180KWA , silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e, obrigatoriamente, ART — Anotação de Responsabilidade Técnica assinada por Engenheiro Elétrico e registrada no CREA/CE	DIÁRIA	05	R\$1.846,20	R\$9.231,00
VALOR TOTAL: R\$ 9.231,00 (nove mil, duzentos e trinta e um reais).					

3. GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA, inscrição no CNPJ: 00.430.571/0001-66, endereço: Rua Capitão Hugo Bezerra, 1131, Bairro Barroso, CEP nº 60.862-730, Fortaleza, Estado do Ceará, e-mail: guiatellieireli@gmail.com, tel: (85) 98837-1395, representante legal: Edilson César Cardoso de Araújo, inscrição no CPF: 883.948.679-87, com o valor global de: valor total: **R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:



NOME DA LICITANTE: GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA
INSCRIÇÃO NO CNPJ: 00.430.571/0001-66
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO HUGO BEZERRA, 1131, BAIRRO BARROSO, CEP 60.862-730
FORTALEZA, ESTADO CEARÁ.
E-MAIL: guiatelliireli@gmail.com
TEL: (85) 98837-1395
REPRESENTANTE LEGAL: EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO
INSCRIÇÃO NO CPF: 883.948.679-87



LOTE 02 – PRODUÇÃO DE EVENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	PRODUTORA DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diários, com equipe de produtores profissionais, para produção total do evento, desde o início da chegada até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade, tanto na parte da estrutura como nas atrações.	DIÁRIA	03	RS\$1.500,00	RS\$4.500,00
03	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diários, com equipe de produtores profissionais, para produção total do evento, desde o início da chegada até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade, tanto na parte da estrutura como nas atrações.	DIÁRIA	03	RS\$900,00	RS\$2.700,00
VALOR TOTAL: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).					

4. H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS – ME, inscrição no CNPJ: 10.413.776/0001-97, com endereço: Rua Santos Dumont, Nº 1400, Bairro Farias Britos, Aracati – Ceará, CEP nº 62800-000, e-mail: arrochaproducoesadm@gmail.com, tele: (88) 99647-3838, representante legal: Herlon Fernandes Rocha Do Vale, inscrição no CPF: 722.636.603-72, com o valor global de: valor total: **RS\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

NOME DA LICITANTE: H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS – ME
INSCRIÇÃO NO CNPJ: 10.413.776/0001-97
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, Nº 1400, BAIRRO FARIAS BRITOS, ARACATI – CEARÁ, CEP Nº 62800-000
E-MAIL: arrochaproducoesadm@gmail.com
TELE: (88) 99647-3838
REPRESENTANTE LEGAL: HERLON FERNANDES ROCHA DO VALE
INSCRIÇÃO NO CPF: 722.636.603-72

LOTE 06 – ESTRUTURA II

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	UNI-FILA Disponibilizado em torre de 1m de altura e fita de no mínimo 2m de comprimento.	DIÁRIA	20	RS\$30,00	RS\$600,00
02	RÁDIOS -Rádios comunicadores c/carregador, clipper, bateria e fone de	DIÁRIA	20	RS\$100,00	RS\$2.000,00



	ouvido c/alcance até 3 km. Conjunto de 06 rádios.				
05	CADEIRA DE PLÁSTICO - PVC, sem braço, na cor branca.	UNIDADE/DIÁRIA	500	R\$5,00	RS2.500,00
10	MESA BRANCA - PVC.	UNIDADE/DIÁRIA	100	R\$7,00	RS700,00
13	EXTINTOR DE INCÊNDIO - 3a:40b:c 08kg com tripé.	UNIDADE/DIÁRIA	25	R\$40,00	RS1.000,00
14	EXTINTOR DE INCÊNDIO - PQS 40b:c 12kg com tripé.	UNIDADE/DIÁRIA	25	R\$40,00	RS1.000,00
15	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE FUMAÇA - compressor, liquido e acessórios necessários para funcionamento	UNIDADE/DIÁRIA	10	R\$100,00	RS1.000,00
16	MÁQUINA DE JOGAR PAPEL PICADO - capacidade por kg, duração programável.	UNIDADE	10	R\$100,00	RS1.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).					

Ciência aos interessados.

Publique-se.

RICARDO ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS JÚNIOR

CPF nº 049.623.653-98

Ordenador de despesas da Secretaria de Esporte e Lazer



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – ADESÃO (CARONA) Nº. 002/2024. Objeto: **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, DECORAÇÃO, SHOWS ARTÍSTICOS DE PEQUENO PORTE E APOIO LOGÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE ARACATI/CE.** Empresas Vencedoras: **1. TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA**, com endereço: Rua Joaquim Félix, 395, CEP 62.900-000, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Russas/CE, e-mail: robsontimbaleira@hotmail.com, tel: (85) 9 9835-3722/ (88) 9 9839-7875, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.311.274/0001-40, representada, nesse caso por seu Representante Legal, tendo como tal o Sr. Francisco Robson Maiel, inscrito no CPF sob o n.º 518.157.613-34, com o valor global de: valor total: **R\$ 467.850,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais)**; **2. SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA**, inscrição no CNPJ: 05.104.410/0001-04, com endereço: Av. Domingos Olímpio, 450, CEP 60.040-080, Bairro José Bonifácio, Fortaleza, Estado Ceará, e-mail: saniqeventos@gmail.com, Tel: (85) 3295-8486, representante legal: Elpídio Luiz Pereira Neto, inscrição no CPF: 227.631.123-15, com o valor global de: valor total: **R\$ 13.691,00 (treze mil, seiscentos e noventa e um reais)**; **3. GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA**, inscrição no CNPJ: 00.430.571/0001-66, endereço: Rua Capitão Hugo Bezerra, 1131, Bairro Barroso, CEP nº 60.862-730, Fortaleza, Estado do Ceará, e-mail: guiatellieireli@gmail.com, tel: (85) 98837-1395, representante legal: Edilson César Cardoso de Araújo, inscrição no CPF: 883.948.679-87, com o valor global de: valor total: **R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)**; e, **4. H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS – ME**, inscrição no CNPJ: 10.413.776/0001-97, com endereço: Rua Santos Dumont, Nº 1400, Bairro Farias Britos, Aracati – Ceará, CEP nº 62800-000, e-mail: arrochaproducoesadm@gmail.com, tele: (88) 99647-3838, representante legal: Herlon Fernandes Rocha Do Vale, inscrição no CPF: 722.636.603-72, com o valor global de: valor total: **R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)**. Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 14.133/2021. Ricardo Alexandre Silva dos Santos Júnior - CPF Nº 049.623.653-98 - Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte e Lazer, 16 de maio de 2024.

Rub



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Aracati - Ceará, 16 de maio de 2024.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário da **ADESÃO (CARONA) N°. 002/2024** cujo objeto é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, DECORAÇÃO, SHOWS ARTÍSTICOS DE PEQUENO PORTE E APOIO LOGÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE ARACATI/CE.**

RICARDO ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS JÚNIOR

CPF nº 049.623.653-98

Ordenador de despesas da Secretaria de Esporte e Lazer